
Deliberazione della Giunta Comunale n.    119 del 27 08.2007 
 
 
 
OGGETTO:DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA 

MUNICIPALE PER LA POSA DI SEGNALETICA. 
 

 
 

.LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 
 
 SENTITA la relazione dell’Assessore MERLO Sergio; 
 
  
CONSIDERATO CHE . 

1. Da una verifica effettuata in loco, per la sicurezza della circolazione e a 
salvaguardia dell’incolumità pubblica, risulta necessario spostare la fermata 
degli scuolabus per la salita e la discesa degli studenti della Scuola Media 
su Via C. Bollea delimitandone l’area a ciò destinata; 

2. La fermata degli scuolabus nella suddetta Via restringe notevolmente la 
carreggiata, pertanto risulta necessario: 

• l’istituzione del divieto di accesso dal numero civico 2 di Via C. 
Bollea a Via C. Caffaratti; 

• la realizzazione degli stalli di sosta sul lato sinistro di Via C. Bollea 
destinati alla fermata e sosta degli scuolabus e degli autoveicoli, 
sempre dal numero civico 2 di Via C. Bollea a Via C. Caffaratti; 

• l’istituzione del divieto di sosta, dalle ore 0,00 alle ore 24,00 sul 
lato destro di Via C. Bollea (da Via N. Costa a Via C. Caffaratti) e 
sul lato sinistro di Via C. Caffaratti; 

 
Vista la Deliberazione della G.C. del Ventisette agosto 2007 n. 118 avente per 

oggetto “trasporto scolastico – Determinazione delle zone e determinazione punti di 
fermata”, risulta necessaria l’installazione delle paline di “Fermata Scuolabus”secondo le 
indicazioni della planimetria allegata 

 
 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 
 

 
 

D E L I B E R A 
 

DI DARE al Responsabile della Polizia Municipale le seguenti direttive: 
1. Posizionamento di idonea segnaletica per: 

•••• l’istituzione del divieto di accesso dal numero civico 2 di Via C. Bollea a 
Via C. Caffaratti; 

•••• la realizzazione degli stalli di sosta sul lato sinistro di Via C. Bollea 
destinati alla fermata e sosta degli scuolabus e degli autoveicoli, 
sempre dal numero civico 2 di Via C. Bollea a Via C. Caffaratti; 

•••• l’istituzione del divieto di sosta, dalle ore 0,00 alle ore 24,00 sul lato 
destro di Via C. Bollea (da Via N. Costa a Via C. Caffaratti) e sul lato 
sinistro di Via C. Caffaratti; 

•••• l’installazione delle paline di “Fermata Scuolabus”secondo le 
indicazioni della planimetria allegata alla deliberazione di G.C. 
27/08/07 n. 118 

 
 
Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  

********** 


